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Białystok, dn. 20.12.2022 r. 

Samodzielny Publiczny ZOZ 
Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego 
ul. M. Skłodowskiej – Curie 26 
15-950 Białystok 
Numer pisma: DA.ZP.242.70.1.2022 

 

Wszyscy zainteresowani 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa drobnego sprzętu 

medycznego i akcesoriów, testów narkotykowych oraz odczynników do histopatologii”, 
oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.70.2022. 

 

 

 

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1  ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) 
przedstawia poniżej treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
 

 

Pakiet nr 5 

 

 
Pakiet nr 5 poz. 1  
Proszę o podanie nr ref. używanego dotąd czujnika.  
Odpowiedź: Oferowane czujniki temperatury muszą być kompatybilne z inkubatorem Drager 

Babyleo TN500.  

 

 

Pakiet nr 5 poz. 2  
Proszę o podanie nr ref. używanego dotąd czujnika  
Odpowiedź: Oferowane czujniki temperatury muszą być kompatybilne z inkubatorem Drager 

Babyleo TN500.  

 

 

Pakiet nr 5 

poz. 1 i 2 Czy zamawiający ma na myśli czujnik z żółtą wtyczką? 
Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pakiet 5 pozycja 1 i 2 

Informujemy, że  czujniki temperatury skóry do inkubatora Babyleo jednorazowego użytku, pakowane są 
po 5 szt., a nie po 10 szt., w związku z czym zwracamy się z pytaniem czy ilości podane w SIWZ pozostają 
takie same ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy opakowania po 5 sztuk. W takim przypadku należy przeliczyć ilość 

oferowanych opakowań w taki sposób, aby możliwa była realizacja wymaganej przez 

Zamawiającego ilości określonej w Załączniku nr 1 do SWZ.  
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Pakiet nr 5 poz. 3  
Proszę o podanie nr ref. używanego dotąd czujnika. Czy zamawiający dopuści opakowania po 10szt.  
Odpowiedź: Oferowane czujniki temperatury muszą być kompatybilne z inkubatorem Isolette 8000. 

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ - Formularzu Szczegółowym Oferty, Pakiet nr 

5, poz. 3 i 4, w kolumnie „Opis wyrobu” doszło do omyłki pisarskiej w zakresie nazwy opisanego 

inkubatora. Zamiast: „Isolette 800” powinno być: „Isolette 8000”. Dopuszczamy opakowania po 10 

sztuk. W takim przypadku należy przeliczyć ilość oferowanych opakowań w taki sposób, aby 

możliwa była realizacja wymaganej przez Zamawiającego ilości określonej w Załączniku nr 1 do 

SWZ.  
 

 

Pakiet nr 5 poz. 4  
Proszę o podanie nr ref. używanego dotąd czujnika. Czy zamawiający dopuści opakowania po 10szt. 
Odpowiedź: Oferowane czujniki temperatury muszą być kompatybilne z inkubatorem Isolette 8000. 

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ - Formularzu Szczegółowym Oferty, Pakiet nr 

5, poz. 3 i 4, w kolumnie „Opis wyrobu” doszło do omyłki pisarskiej w zakresie nazwy opisanego 

inkubatora. Zamiast: „Isolette 800” powinno być: „Isolette 8000”. Dopuszczamy opakowania po 10 

sztuk. W takim przypadku należy przeliczyć ilość oferowanych opakowań w taki sposób, aby 

możliwa była realizacja wymaganej przez Zamawiającego ilości określonej w Załączniku nr 1 do 

SWZ.  
 

 
poz. 3 i 4 Czy zamawiający ma na myśli czujnik do Isolette 8000? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ - Formularzu Szczegółowym 

Oferty, Pakiet nr 5, poz. 3 i 4, w kolumnie „Opis wyrobu” doszło do omyłki pisarskiej w zakresie 

nazwy opisanego inkubatora. Zamiast: „Isolette 800” powinno być: „Isolette 8000”. 

 

 

Pakiet 5 pozycja 3 i 4 

Informujemy, że  czujniki temperatury skóry do inkubatora Isolette 8000 jednorazowego użytku, 
pakowane są po 10 szt., a nie po 5 szt., w związku z czym zwracamy się z pytaniem czy ilości podane w 
SIWZ pozostają takie same ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy opakowania po 10 sztuk. W takim przypadku należy przeliczyć ilość 

oferowanych opakowań w taki sposób, aby możliwa była realizacja wymaganej przez 

Zamawiającego ilości określonej w Załączniku nr 1 do SWZ.  
 

Pakiet 5 

W związku z faktem, że nie wszystkie parametry jakich może i wymaga Zamawiający w swz znajdują 
odzwierciedlenie w materiałach informacyjnych Wykonawców, czy Zamawiający dopuści oświadczenie 
autoryzowanego dystrybutora potwierdzające parametry wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pakiet nr 7 

 

Pakiet 7 pozycja 1 i 2 Czy zamawiający dopuści resuscytatory o poniższych parametrach: 
W skład zestawu wchodzi: 

− resuscytator 
− maska anestetyczna z nadmuchiwanym kołnierzem 
− rezerwuar tlenu 
− przewód tlenowy 
• Worek samorozprężalny 
• Ergonomiczny kształt oraz porowata powierzchnia 
worka umożliwiają pewny chwyt 
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• Konstrukcja umożliwiająca zmniejszenie rozmiaru 
podczas przechowywania/transportu 
• Zastawki wykonane z silikonu 
• Wszystkie modele wyposażone w zawór ograniczający 
ciśnienie wykonany z wytrzymałego poliwęglanu 
• Maska anestetyczna z nadmuchiwanym kołnierzem z 
zaworem umożliwiającym dostosowanie stopnia 
wypełnienia mankietu do indywidualnych potrzeb 
pacjenta 
• Przeźroczyste sklepienie maski pozwala na ciągłą 
obserwację stanu pacjenta 
• Rezerwuar tlenu wykonany z EVA i PP o pojemności 
1600 ml dla rozmiarów pediatrycznych, 2000 ml dla 
dorosłych 
• Dren tlenowy o długości 210 cm wzmocniony paskami 
wzdłużnymi na całej długości, odporny na zagięcia 
• Wystandaryzowane złącze pacjenta 15F/22M 
• Nie zawiera lateksu 
• Nie zawiera ftalanów 
• Jednorazowego użytku 
• Niesterylny 
• Termin ważności: 3 lata 
• Pakowanie podwójne: 1 sztuka/folia i kartonik 

   
 

 
 

Odpowiedź: Dopuszczamy ww. parametry resuscytatora, ale nie dopuszczamy opisanego rozmiaru 

maski. Rozmiar maski zgodnie z SWZ.  
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Pakiet nr 7, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści resuscytator jednorazowego użytku do wentylacji 
noworodków: możliwość wentylacji pacjentów o wadze ciała <10kg, objętość oddechowa: >20ml; objętość 
resuscytatora : 280 ml; możliwość podłączenia zaworu PEEP na zaworze pacjenta z zastosowaniem 
dodatkowych złączek; zawór ograniczający ciśnienie 40 cm H2O; worek resuscytatora wykonany z 
materiału PCV; objętość rezerwuaru tlenu w postaci worka: 1600ml, dren do pododawania tlenu; maska 
twarzowa z powietrznym mankietem - rozmiar dla noworodków (odpowiednik do rozmiaru "1"); 
wykonany z materiałów nie zawierających ftalanów (w tym DEHP), opakowanie - 24 sztuk? 
Odpowiedź: Dopuszczamy ww. parametry resuscytatora, ale nie dopuszczamy opisanego rozmiaru 

maski. Rozmiar maski zgodnie z SWZ. 

 
 
 
Pakiet nr 7, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści resuscytator jednorazowego użytku do wentylacji 
noworodków: możliwość wentylacji pacjentów o wadze ciała <10kg, objętość oddechowa: >20ml; objętość 
resuscytatora : 280 ml; możliwość podłączenia zaworu PEEP na zaworze pacjenta z zastosowaniem 
dodatkowych złączek; zawór ograniczający ciśnienie 40 cm H2O; worek resuscytatora wykonany z 
materiału PCV; objętość rezerwuaru tlenu w postaci worka: 1600ml, dren do pododawania tlenu; maska 
twarzowa z powietrznym mankietem - rozmiar dla noworodków (odpowiednik do rozmiaru "1"); 
wykonany z materiałów nie zawierających ftalanów (w tym DEHP), opakowanie - 24 sztuk? 
Odpowiedź: Dopuszczamy ww. parametry resuscytatora, ale nie dopuszczamy opisanego rozmiaru 

maski. Rozmiar maski zgodnie z SWZ.  

 
 

 

 

 

Pakiet nr 8: 

 

 

1. Czy zamawiający dopuści układ oddechowy dedykowany i jako jedyny zatwierdzony przez producenta 
respiratorów Fabian do terapii HFO o poniższych parametrach: 
Jednorazowy układ oddechowy z podgrzewanymi ramionami: wdechowym i wydechowym 
dedykowany do terapii oscylacyjnej. 
Zestaw do terapii wymiennych oraz NIV, zestaw zawiera: 
Cała zawartość zapakowana w jednym opakowaniu.  
-1 szt x układ do terapii wymiennych linia wdechowa i wydechowa podgrzewana, rury gładkie w 
środku nadające się do terapii HFO. Złącze do podłączenia grzania układu wyprowadzone na odległość 
min 13 cm.  
- odcinek wdechowy podgrzewany dł. min. 1,6 m, średnica wew. 10 mm,      
- odcinek wydechowy podgrzewany dł. min 1,6 m         
- odcinek przedłużający do respiratora 0,4 m  
-1 szt x proksymalny przewód ciśnieniowy dł. min 1,8 m 
-1 szt x łącznik do funkcji nCPAP dł. min 0,63 m 
- 1 szt x różne adaptery 
-1 szt x automatyczna komora nawilżacza 

Odpowiedź: Dopuszczamy.  
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Pakiet nr 11: 

 

 

1. Prosimy o dopuszczenie w Pakiecie 11 testu do wykrywania takich samych narkotyków jak 
wymienione w SIWZ, o parametrach przewyższających w stosunku do parametrów wymienionych w 
SIWZ (tj. o niższych progach odcięcia, czyli większej czułości dla poszczególnych narkotyków), tj: 
Oferowany test posiada czułości: amfetamina (AMP) - 300ng/ml, THC – 25ng/ml, benzodiazepiny 
(BZO) - 200 ng/ml,, metamfetamina (MET) - 300ng/ml, opiaty (OPI)  -300ng/ml 
Uzasadnienie: Prosimy o uwzględnienie faktu, że próg wykrywanego stężenia amfetamin w moczu na 
poziomie 1000 ng/ml może być niewystarczający do wykrycia substancji z tej grupy (zwłaszcza: po 
wielu godzinach od ostatniego użycia), gdyż już każde stężenie wyższe niż 300ng/ml jest uznawane za 
oznakę nadużywania tej substancji (prosimy o zapoznanie się z odpowiednim piśmiennictwem, np. 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/9788523). Mając na uwadze powyższe, wnosimy o 
dopuszczenie jak na wstępie. Wyższa czułość testów zwiększy prawdopodobieństwo wykrycia 
narkotyków u osób przyjmujących je sporadycznie lub jednorazowo. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

 

Pakiet nr 13 

Pakiet nr 13, pozycja nr 1 – Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga koca w rozmiarze 
110cm x 220cm? 
Odpowiedź: Tak (+/- 10%).  

 

 

Pakiet nr 13, pozycja nr 1 – Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga koca wykonanego z 
włókniny o gramaturze 30g/m2? 
Odpowiedź: Wymagamy produktu o gramaturze nie mniejszej niż 25g/m2. 

 

 

Pakiet 13 pozycja 1  Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania koca ogrzewającego w rozmiarze 110 x 
210 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga koc w rozmiarze 110cm x 220cm (+/- 10%).  

 
 
Pakiet 13 pozycja 1  Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania koca ogrzewającego w którym warstwy 
zewnętrzne wykonane są z włókniny polipropylenowej 25g/m², warstwa wewnętrzna z poliestru, z 
przeszyciami na całej powierzchni, zapobiegającymi przemieszczaniu się elementów poszczególnych 
warstw? 
Odpowiedź: Tak, koc z przeszyciami/zgrzewami zapobiegającymi rolowanie się wewnętrznych 

części koca. Wymagamy produktu o gramaturze nie mniejszej niż 25g/m2. 

 

 

Pakiet nr 15 

 

Pakiet 15 
Pozycja 4 
Prosimy o dopuszczenie tacy wykonanej z polistyrenu. Produkt do przenoszenia i przechowywania 
preparatów mikroskopowych (na 20 szkiełek mikroskopowych o rozm. 76x26 mm) kolor biały odporna 
na wysoką temperaturę oraz barwniki  zwyczajowo stosowane do barwienia preparatów 
mikroskopowych.  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
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Pozycja 5  
Prosimy o dopuszczenie pudełek plastikowych na 100 szkiełek, z zamknięciem. Pudełka wykonane z 
tworzywa odpornego na odczynniki rutynowo stosowane przy barwieniu preparatów, oraz medium do 
zaklejania szkiełek. Wyposażone w plastikowy wkład na szkiełka mikroskopowe. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 1, 2, 3,  z pakietu nr 15  i 
utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność 
asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez 
Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 

Pakiet nr 16 

 
Dotyczy : Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz Szczegółowy Oferty – pakiet 16: 
Czy zamawiający dopuści opakowanie 150 ml, reszt parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Dopuszczamy.  
 

Dot. Pakietu 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie żelu o pojemności 125 ml?  
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 
 

 

Pakiet nr 18 

 

Dotyczy : Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz Szczegółowy Oferty – pakiet 18: 
Czy zamawiający dopuści w pozycji nr 1 opakowanie 200 ml, reszta parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

 

Dot. pakietu 18 
Czy zamawiający w pakiecie 2 zgodzi się na zaoferownaie odczynnika w opakowaniu o pojemności 200 
ml? Oczywiście z przeliczeniem na korzyść zamawiającego tj 2 opakowania.  
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.  

 

Pakiet nr 20: 

 
Dot. pakietu 20 
Czy zamawiający opisując pozycję 1. ma na myśli odczynniki do Papanicolaou 1a tj. Hematoksylinę wg 
preparatyki Harrisa, nie zakwaszaną? W normalnej procedurze barwienia HE hematoksylinę Harrisa 
zakwaszaną należy różnicować, w barwieniu Papanicolaou nie ma takiego kroku.  
Czy zamawiający opisując pozycję 2, ma na myśli odczynniki do Papanicolaou 2a tj. Orange G (S)? 
Czy zamawiający opisując pozycję 3, ma na myśli odczynniki do Papanicolaou 3a tj. EA31? 
Powyższe pytania wynikają z wszelkiej dostępnej publikacji oraz oryginalnych procedur stworzonych 
pierwotnie dla wskazanego barwienia. Odczynniki takie jak np 1b to Hematoksylina wg Gilla, 2b to Orange 
II, 3b to EA50, 3c to EA65.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytania i odpowiedzi do wzoru umów: 

 

Pakiet 5 

Załącznik nr 5A umowa 

§4 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 

 

§5 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do: 
- pkt. 2) do 0,2%? 
Odpowiedź: §5 ust. 1 Załącznika nr 5A do SWZ nie określa kar umownych.    

 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 7 ust. 1.1 wzoru 
Umowy. Zamawiający w § 7 ust. 1.1 wskazał: 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w 
wysokości: 1) 0,1 % wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
Wykonawcy, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2; 
W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 
niewspółmierna do ewentualnego  uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 
zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,1% za każdy dzień uchybienia 
terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić 
do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron 
umowy.  
Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego 
zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje 
wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju 
zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść 
Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 0,1% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie 
może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.  
W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 
2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W 

sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 
W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 

postanowienia zawartego w § 7  ust 1.1 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,05% wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 

 

 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 
zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z projektami umów.  
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Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 
dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 

 

 

 

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 

 

 

 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są 
współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z 
wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w §,  mając na względzie zgodną z 
prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 
Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 
obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody 
umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa 
i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 

 

Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? 
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości 
listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej 
wartości zamówienia w kwocie 300 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości 
netto umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 
Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 
wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 
propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 
Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 
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nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 
przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które 
pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, 
która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do 
rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” 
(wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat 
Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające 
przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność 
Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? 
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za 
nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane 
działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i 
niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane 
przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne 
zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia 
polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z 
wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 

 

Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie 
możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej 
sytuacji pandemii Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, 
surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, 
Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia 
zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala 
w świadczeniu usług. 
Odpowiedź: Zgodnie z projektami umów. 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. 
wprowadzania zmian do umowy: 
Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych zdarzeń nie są 

możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia Umowy strony uznają 

wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na 

realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanych mu tą Umową 

oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do 

zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w 

każdym czasie obowiązywania Umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umów w powyższym zakresie. 
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Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wskazanie dokumentów, jakich będzie oczekiwał od 
Wykonawcy w przypadku konieczności zwiększenia wynagrodzenia, spowodowanego sytuacją, której 
Wykonawca nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy (zgodnie z art. 455 PzP). 
Odpowiedź: Zgodnie z projektami umów.  

 

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ, zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 

 

 

Z up. Dyrektora 
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  

lek. med. Sławomir Gołaszewski 
 

 


